
 
2024 AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 
 

 

Félix de Azara 1552. (3300) Posadas. Misiones. Argentina. Tel: 0376 4497141 

           POSADAS, 15 de abril de 2024 

 

 

DISPOSICIÓN Nº              002       .- 

 

 

                                                      VISTO que el Instituto de Materiales de 

Misiones cuenta con personal, oficinas y laboratorios, susceptibles de sufrir 

accidentes de diferentes tipos. 

 

CONSIDERANDO: 

                                                      QUE es necesario contar con un protocolo de 

actuación en el caso de accidentes que se produzcan en las instalaciones del 

Instituto. 

                                                      QUE un paso imprescindible es conocer las 

circunstancias en que se produjeron los accidentes, con fines preventivos. 

                                                      QUE es necesario elaborar un informe 

detallado de las causas que lo provocaron. 

                                                      QUE para su elaboración es necesario nombrar 

responsables que lleven a cabo esa labor. 

 

POR ELLO: 

 

LA DIRECTORA DEL INSTITUTO DE MATERIALES DE MISIONES 

DISPONE 

 

ARTÍCULO 1º. DESIGNAR la Comisión que tendrá a cargo la elaboración del 

informe de los accidentes ocurridos en el IMAM a partir del año 2024. La misma 

estará formada por: 

 Mund, Luis 

 Cegelski, Cristian 

 Gonzales, Paulo 

ARTÍCULO 2º. INSTITUIR que para la realización del informe, los miembros de 

la Comisión deberán reunirse con los protagonistas y todas aquellas personas 

que de una u otra forma se relacionen con el accidente. 



 
2024 AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 
 

 

Félix de Azara 1552. (3300) Posadas. Misiones. Argentina. Tel: 0376 4497141 

ARTÍCULO 3º. ESTABLECER que es obligación de todos los miembros del 

IMAM -y en particular, los protagonistas- colaborar con la mencionada Comisión 

para evitar que accidentes similares vuelvan a producirse en el futuro. 

ARTÍCULO 4º. REGISTRAR, COMUNICAR. Notificar y Cumplido, ARCHIVAR. 

 

 

 


